
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

ATO Nº 014/2024 

De 02 de Agosto de 2024. 

 

SÚMULA: “Altera o Plano de Contratações 

Anual para o exercício 2024, no âmbito do 

Poder Executivo do Município de Fazenda Rio 

Grande – PR, conforme específica”. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 7229, de 22 de janeiro de 2024, 

que trata dos procedimentos para o planejamento das licitações e contratações 

previstas na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Atualiza, conforme o anexo I deste Ato, o Plano de Contratações Anual para 

o exercício 2024, de acordo com o Decreto Municipal nº 7229, de 22 de janeiro de 

2024. 

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Fazenda Rio Grande, 02 de agosto de 2024. 

 

 

Bruno Martins dos Santos  
Secretário Municipal de Administração 

 
                                                     Decreto 7513/2024



 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

 
ATO Nº 014/2024 

ANEXO I 

ATUALIZA PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL EXERCÍCIO 2024  

Versão: 1.11 

Elemento 
Despesa 

Detalhamento 
de Elemento 
de Despesa 

Descrição sucinta do objeto 
Expectativa de 

Valor (R$) 

Grau de 
Prioridade 

(Baixa, 
média, alta) 

Situação do 
processo 

Data pretendida 
para a 

contratação 

4.4.90.52.00   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.745.221,94    

4.4.90.52.00 4.4.90.52.34 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS        190.700,00 Média Em andamento 02/08/2024 

4.4.90.52.00 4.4.90.52.40 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRIC. E RODOVIARIOS 142.047,44 Média Em andamento 02/08/2024 

 



Data de criação do documento: 02/08/2024 às 11:47:55

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

ZE2        QGX        P87        KM4

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/ZE2-QGX-P87-KM4

		2024-08-02T11:58:34-0300
	Assinatura Betha Cloud Bruno Martins dos Santos - bruno-m-d-s-hotmail-com
	Betha Sistemas




